

MUNKESTRÆDE INDVIET

- Skønt at lave noget så flot

Tobias Stougaard kunne sammen med politikere og borgere, arkitekter og gæster i sidste uge fejre indvielsen af Munkestræde. Et projekt, der har kastet masser af ros af til håndværkerne undervejs. - Et fantastisk projekt at få lov at lave, siger han.

NYT FRA BYEN

Anna Holmgaard

SVENDBORG: - Selvfølgelig har der været udfordringer, det er der ved alle projekter. Men vi er utrolig glade for resultatet, og det har været en meget spændende opgave. Bare der var flere af dem.

Sådan siger Tobias Stougaard, der er anlægsgartner og indehaver af Stougaard Anlæg & Pleje. Han og medarbejderne har været rigtig, rigtig glad for at løse opgaven med at lægge tegl i smukke mønstre i det historiske gamle Munkestræde, og det er næsten helt vemodigt at skulle "tilbage til hverdagen" med mere almindelig anlægsgartneri, tilføjer han.

Strædet forbinder Klosterplads og Møllergade i Svendborgs bymidte og består af 29 tegltrin, projekteret af Liv i min Bys arkitekter og designet af københavnske NOA Architects.

- Materialerne er utroligt vigtige - det er nemmere at lave noget, der er flot,

når materialerne er smukke, som Tobias Stougaard siger.

- Teglene her er meget mere organiske og levende, varme deres udtryk, farve og form end f.eks. den granit, der er brugt andre steder i byen. Vi har fået rigtig meget positiv opmærksomhed, mens vi har gået på pladsen - folk har fulgt meget med og rost vores arbejde og hele projektet, fortæller han.

Stougaard anlæg & pleje arbejder også på det store Thomas B. Thirge-projekt, hvor der skal lægges omkring 10.000 kvadratmeter tegl - så virksomhedens folk er i god træning med tegl.

Alligevel var det lidt særligt at arbejde i Munkestræde.

- Der er meget lidt plads, og derfor skal man virkelig være omhyggelig for at få tingene til at gå op. Vi blev undervejs så presset på tid, at vi måtte tage de sidste tre weekender i brug for at blive færdige, for man kan ikke bare sætte flere folk på, når arealet er så lille. Så selv om det var hårdt her til sidst, så er resultatet det



Nej, der er ikke tale om et delvist censureret foto, men blot Henrik Nielsen, formand for kultur- og erhverv, der holder åbningstalen, før han klipper den lyserøde snor og dermed indvier Munkestræde. Foto: Michael Thorbjørnsen

hele værd, siger han.

Trappen får inden for kort tid nye affaldsspande, ligesom den har regnvandsrender i sider, lys både foroven og fornedden og i det hele ta-

get er blevet en smuk, mere tryk og forhåbentlig også mere ren passage at bruge, når man skal fra bymidte til havn.



Tobias Stougaard, ejer Stougaard Anlæg & Pleje, har netop færdiggjort Munkestræde, der blev indviet i sidste uge. Derudover har TC Anlæg, SWECO og Bakkegården E1 været med på arbejdet. Strædet er designet af NOA Architects og projekteret af Områdefornyelsen Liv i min By. Foto: Michael Thorbjørnsen

Kom til åbent hus

lørdag den 23. september kl 8:00 til 17:00

En rigtig god dag at starte: Til alle nye medlemmer, der melder sig ind denne dag, har vi sammensat en **velkomstgave** til en værdi af i alt kr. 682,-. Gaven indeholder alt hvad du skal bruge, for at få den perfekte start i centret.

Kom og se vores nye bade faciliteter og omklædningsrum. Prøv de mange nye træningsmaskiner. Oplev den nye SOLO fitness app, der kan holde styr på din træning inde og ude.

Vi ses til åbent hus



**SOLO
FITNESS**